ELEMENTO DE DESPESA 3390302200 Material de Limpeza e Produtos de Higienização

FONTE DE RECURSO 1000 Recurso Livre

14.2.  As  despesas  para  os  exercícios  subsequentes  correrão  por  dotação  específica  a  ser
consignada.
14.3. O valor total estimado desta licitação é de R$ 55.196,71 (cinquenta e cinco mil, cento e
noventa  e seis reais e setenta e um centavos).

15. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS
15.1. A adjudicatária que se recusar, sem motivo justificado e aceito pela Administração, a assinar a
Ata de Registro de Preços dentro do prazo previsto no edital e seus anexos, ficará sujeita a multa de

[...]

O Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, improrrogáveis, contados a partir
de sua publicação no Diário Oficial do Município.

4. DO VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO
4.1.  O  valor  máximo  para  a  contratação  pretendida  de  todos  os  itens  do  presente  Termo  de
Referência (conforme seu Anexo Único) é de R$ 55.196,71 (cinquenta e cinco mil cento e noventa e
seis reais e setenta e um centavos), não sendo admitido reajuste. 
4.2. O custo estimado foi apurado com base no valor médio das propostas de preços obtidas junto ao
mercado, constantes do Processo Administrativo nº 31/2017-CMS.

5. DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO E RECEBIMENTO DO OBJETO